1. Τέλιμοι δὴ] Ita Ed. Sed Codd.
Leid. Marc. A. Mon. C. Vat. τέλιμοι δὶ³²
δὲ, quod dedi.

2. τοῖς ζῶσιν] Cod. Med. B. τοῖς ζῶσι.
ib. διεκτικοῖς] Codd. Ciz. Leid. Darm.
Marc. A.B. Mon. C. (ubi Werferus in
marg. collationis adscripsit: "censeo esse
legendum διεκτικά.") Sed bene se habet
lectio Ed.) Med. A. διεκτικῆς. Male.

3. ἐνεργίᾳ] Cod. Marc. C. ἐνέργειαν.

4. πάντα τὰ ζῶα] Articulum addidi ex
Codd., exceptis Marc. C. Par. A., nostris
omnibus.

ib. ἢ τῷ] Cod. Vat. αὐτῷ, in m. ut Ed.
5. τῷ δὲ ἀλόγῳ] Codd. Marc. A.B.C.
Vat. τῷ δὲ ἀλόγῳ.

6. ἔμελλεν—εὐδαιμονεῖν] Desunt haec in
Cod. Leid. Scripti autem ἔμελλεν pro
ἔμελτι, ex Codd. Ciz. Darm. Marc. A.B.
C. Mon. C. Med. A.B. Vat.

7. οἵματι καὶ οἷ] Vat. Cod. οἵματι οἷ, in m.
add. καὶ.

8. γίνεσθαι—εὐδαιμονεῖν] Haec desunt in
Cod. Ciz.

9. οὐδὲ ζωὴν] Cod. Ciz. τοῦ δὲ ζωῆς.
ib. ὑποτιθέμενοι] Cod. Marc. C. ἵπτεται.

μισοι.

10. ἀναγκάζοντο—συνίσταται] Desunt
haec omnia in Cod. Ciz.

11. ὥστε περὶ] Cod. Mon. A. ὥσπερ
περὶ.

13. ἀντιδηρημένον] Codd. Ciz. Leid.
Marc. A. Mon. A.C. Vat. (in m. ut Ed.)
ἀντισημένον.

17. ἔχόντων] Cod. Vat. ἀνεχόντων. In
m. ut Ed.

18. Καὶ εἰ—τοῦ εὗ] Desunt haec in Cod.
Ciz.

mus, omnibus animalibus felicitatis facultatem tribueremus. Bene autem vivere actu illa opinamur, quibus unum idemque adesset, cuius animalia omnia naturaliter capacia esse valeant. Neque sic rem hujusmodi partiremur, ut rationali quidem facultatem hujus concederemus, irrationali vero nequaquam. Vita enim esset ipsum commune, quod quidem ejusdem capax ad beatitudinem consequendam esse deberet: siquidem in vita quadam beatitudo consisteret. Quapropter et qui in vita rationali beatitudinem fieri dicunt, non in communi vita ponentes, non satis, ut arbitror, advertunt, se felicitatem ponere non esse vitam. Qualitatem vero rationalem potentiam, circa quam felicitas consistit dicere compel-

lentur: at subjectum apud eos vita rationalis existit: nam circa totum hoc felicitas ipsa versatur: quamobrem circa aliam vitæ speciem ponenda videtur. Dico autem non tanquam aliæ species adversus rationem distinguantur ex aequo, sed quemadmodum dicere consuevimus: hoc quidem prius, illud vero posterius esse. Cum igitur multifariam vita dicatur, differentiasque habeat secundum prima atque secunda, et deinceps: et vivere aequivoce ratione dicatur, aliter quidem de planta, aliter vero de bruto: et plenitudine atque exiguitate differentiam habeat, certe proportione quadam analogia, tam bene vivere, quam vivere de his omnibus dicitur. Atque si alterum vivens viventis alterius simulacrum est,